
COMUNE DI BOSA
Provincia di Oristano

SINDACOSETTORE :

Responsabile:

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

Marras Alfonso

 211 

17/12/2024

CHIUSURA UFFICI PER IL 27/12/2024 E MODIFICA ORARI PER I 
GIORNI 24 E 31 DICEMBRE 2024

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 
del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).



 

 

IL SINDACO 

 

CONSIDERATA la necessità, nell'ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di adottare 
provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari periodi 
dell'anno, caratterizzati da consistente riduzione dell'accesso ai servizi comunali da parte dell'utenza e 
della correlata contrazione del numero di unità di personale in servizio; 

RILEVATO che nelle giornate feriali immediatamente precedenti e/o successive le festività, si riduce 
notevolmente l'afflusso di pubblico così come si riduce anche la richiesta di servizi ai vari uffici 
comunali; 

RITENUTO in tale senso opportuno disporre affinché gli Uffici Comunali rimangano chiusi: 

o  Venerdì 27/12/2024, giornata immediatamente successiva a giovedì 26/12/2024 in cui ricade la 
festività di Santo Stefano, e antecedente al sabato, giornata di chiusura degli uffici; 

o  Martedì 24 e martedì 31 dicembre, giorno prefestivo, la chiusura degli uffici dalle ore 15 alle ore 
18; 

DATO ATTO che l'assenza dal servizio sarà conteggiata come una giornata di ferie per il 27/12/2024; 

VISTO l'art. 50 comma 7 del D.lgs. 18.08.2000 n° 267, che attribuisce al Sindaco la competenza in ordine 
agli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici nonché agli orari di 
apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio;                                  

 

ORDINA 

- la chiusura degli Uffici Comunali venerdì 27/12/2024, giornata immediatamente successiva a giovedì 
26/12/2024 in cui ricade la festività di Santo Stefano, e antecedente al sabato, giornata di chiusura degli 
uffici; 

- la modifica degli orari per i giorni del 24 e del 31 dicembre 2024, con la chiusura degli uffici dalle ore 15 
alle ore 18; 

- che il personale dipendente, per la giornata del 27/12/2024 non sia in servizio, salvi i casi eccezionali o 
preventivamente autorizzati;  

- di dare atto che l'assenza dal servizio sarà conteggiata come una giornata di ferie per il 27/12/2024; 

- di demandare ai Responsabili di Area, affinché provvedano alla formale autorizzazione d'ufficio dei 
dipendenti assegnati;  

- che i competenti Responsabili di Area si adoperino, affinché vengano garantiti, in ogni caso, i servizi 
essenziali in osservanza di quanto disciplinato dalla legge 146/90 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

- di pubblicare la presente all'Albo Pretorio on-line del Comune e sul sito istituzionale dell'Ente per dare 
adeguata informazione ai cittadini. 

 
                          

                IL SINDACO 
                                                                                                                            Dott. Alfonso Marras 

 

 


